
 

Delibera della Giunta Regionale n. 738 del 19/12/2012

 
A.G.C.10 Demanio e Patrimonio

 

Settore 1 Demanio e Patrimonio

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTEGRAZIONI ALLA D.G.R.C. N. 185/2012. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  24 Dicembre 2012



 

 

 
 

Assessore Ermanno Russo 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO CHE: 
 
a) con deliberazione n. 185 del 12.04.2012 ad oggetto: “Razionalizzazione e riduzione  della spesa 

relativa ai fitti passivi - Costituzione gruppo di lavoro” si è stabilito:  
        a.1)  di costituire un gruppo di lavoro per l’elaborazione dello studio  preliminare relativo al 

trasferimento delle sedi degli uffici della Giunta regionale, ubicate nella città di Napoli, 
presso il complesso immobiliare sito in Bagnoli di proprietà della  Fondazione Banco di 
Napoli per l’Assistenza all’Infanzia; 

       a.2)  di stabilire che : 
                  a.2.1) il gruppo di lavoro è nominato con  Decreto del Presidente della Giunta Regionale, 

con il quale saranno   specificati la durata, le modalità di funzionamento e la 
composizione del gruppo stesso;  

                 a.2.2)  il gruppo di lavoro può avvalersi di professionalità presenti presso gli Istituti 
Autonomi Case Popolari; 

                 a.2.3)  entro tre mesi dalla data di esecuzione della presente deliberazione, lo studio 
preliminare verrà presentato alla Giunta regionale;  

b) con legge regionale n. 1 del 27 gennaio 2012 ad oggetto:”Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale 2012 e pluriennale 2012 – 2014 della Regione Campania (Legge finanziaria regionale 
2012)”  all’articolo 15 comma 1 è stato sancito “ Al fine di razionalizzare la spesa la Regione 
Campania, gli enti regionali collegati, le Aziende sanitarie locali ASL), le società e le aziende 
controllate e partecipate dalla Regione Campania predispongono un Piano di razionalizzazione dei 
contratti di fitto passivi e pongono in essere azioni volte ad assicurare una diminuzione di almeno il 
33 per cento dei costi sostenuti, prevedendo l’utilizzo degli immobili concessi a titolo gratuito da 
parte dello Stato, degli enti locali e degli altri enti territoriali; 

c) con decreto del Presidente della giunta regionale n. 203 del 11.07.2012 è stato costituito il gruppo di 
lavoro; 

d) è stato approvato il Regolamento del 15.12.2011 n. 12, pubblicato sul BURC n. 77 del 16.12.2011,  
che disciplina l’”Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della Campania” in attuazione 
dell’art. 2 comma 1, della legge regionale del 06.08.2010 n. 8; 

e) l’art. 6 comma 1 del regolamento n. 12/2011 ha previsto la nuova articolazione delle strutture 
amministrative della giunta regionale e precisamente: dipartimenti, direzioni generali, uffici speciali, 
strutture di staff e unità operative dirigenziali;   

f) con decreti del Presidente della Giunta regionale nn. 109, 110,111, 112 e 113 del 13/04/2012 . sono 
stati conferiti gli incarichi di Capo Dipartimento; 

g) il regolamento 12/2011 è divenuto vigente a far data dal 1° ottobre 2012 in conformità a quanto 
previsto dal regolamento n. 5 del 13 aprile 2012 ad oggetto”Prolungamento del termine di cui 
all’articolo 43 del regolamento 15.12.2011, n. 12 (Ordinamento amministrativo della Giunta 
regionale della Campania”; 

 
CONSIDERATO CHE: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  24 Dicembre 2012



 

 

 
 

a) al fine di pervenire  alla elaborazione del Piano di razionalizzazione dei contratti di fitto passivi, 
occorre preliminarmente effettuare le attività di ricognizione dei fitti in essere anche sulle altre 
province della regione Campania nonché valutare le ipotesi di riduzione della spesa relativa ai fitti 
passivi; 

b) tale attività ricognitoria e valutativa può essere svolta dal gruppo di lavoro di cui alla citata delibera 
di giunta regionale n. 185/2012 in modo da definire le linee strategiche per la riduzione della spesa 
relativa ai fitti passivi;  

c) per svolgere le attività di cui sopra da parte del su menzionato gruppo di lavoro occorre procedere ad 
un differimento dei termini previsti dalla delibera n. 185/2012; 

d) occorre integrare il gruppo di lavoro con l’inserimento del Capo dipartimento delle risorse 
finanziarie, umane e strumentali; 

 
RITENUTO: 
 
a) di differire il termine per la consegna dello studio preliminare relativo al trasferimento delle sedi 

degli uffici della Giunta regionale, ubicate nella città di Napoli, presso il complesso immobiliare sito 
in Bagnoli di proprietà della  Fondazione Banco di Napoli per l’Assistenza all’Infanzia nonché 
relativo alla attività di ricognizione dei fitti in essere anche sulle altre province della regione 
Campania in modo da definire le linee strategiche per la riduzione della spesa relativa ai fitti passivi; 

b) di integrare  il gruppo di lavoro con l’inserimento del Capo dipartimento delle risorse finanziarie, 
umane e strumentali; 

 
VISTO: 
 
a) l’articolo 51, comma 1, lettera e) dello  Statuto regionale; 
b) l’articolo 15, comma 1 della L.R.  n. 1 del 27.01.2012; 
c) la deliberazione della G.R.C. n. 185 del  12.04.2012;  
 
 
PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime  
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni espresse nelle premesse e nei considerato che si intendono riportate integralmente:   
 
1. di differire il termine al 31gennaio 2013 per la consegna dello studio preliminare relativo al 

trasferimento delle sedi degli uffici della Giunta regionale, ubicate nella città di Napoli, presso il 
complesso immobiliare sito in Bagnoli di proprietà della  Fondazione Banco di Napoli per 
l’Assistenza all’Infanzia nonché relativo alla attività di ricognizione e di valutazione dei fitti in essere 
anche sulle altre province della regione Campania in modo da definire le linee strategiche per la 
riduzione della spesa relativi ai fitti passivi; 

2. di integrare  il gruppo di lavoro con l’inserimento del Capo dipartimento delle risorse finanziarie, 
umane e strumentali; 

3. di inviare il presente atto per i successivi provvedimenti:  
3.1 al Capo di Gabinetto del Presidente;  
3.2 al Capo dipartimento delle risorse finanziarie, umane e strumentali;  
3.3 al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la 

pubblicazione sul BURC.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  24 Dicembre 2012


	BURC n. 78 del  24 Dicembre 2012

